Consiliorum Moralem

D U B I U M XXXII.

An etas determinata sit de necessitate sacra meni in Sacramento Ordinis, vel sat sit quæcumque etas, etiam ante uim rationis, ut Sacramentum hoc collatum sit validum.

Hæc in re duplex est sententia.

Prima docet esse ne-necessitate Sacramenti usum rationis. Ratio, quia de necessitate Sacramenti est intentio in recipiente, que ante uim rationis haberi nequit. Sic tenet Durand, d. 4. diff. 25. qu. 1. & ceterum probabile. Palud. d. 4. diff. 25. qu. 2. nn. 4. Tab. nn. 1. Palud.

Salcedo super præd. Bernard. Diaz, cap. 26. §. ante legitimam. Sylv. verb. Etias, qu. 1. Angel. ibi, nn. 4. Tab. nn. 1. Palud. a. diff. 25. qu. 2. nn. 13. D. Ant. 3. p. tit. 14. c. 16. §. 15. Gutiér. d. 1. 26. n. 3. Sotus suprà. Robust. suprà, nn. 2. Card. d. Clement. final. n. 8. & ibi Bonifacius n. 19. Felin. c. c. 1. vige-
num, nn. 7. de offic. deleg. Albertus Trotius de vere, & perfecta
clario, c. 16. nn. 2.

At denum iure novo Concilii Tridentini, sfs. 23. cap. 12. de reform. alia prædictibus etas; ibi enim statutum, ut nullus ad Subdiaconatum admittatur ante vigesimalm secundum annum, ad Diaconatum ante vigesimalm tertium, ad sacerdotium ante vigesimalm quintum annum.

Gravis tamen difficultas est, an requiratur, ut hi anni singulis facilius Ordinibus præcepti in Trident. d. 4. 12. debeat esse completi, vel sat fit, ut sint incipi. Videntur enim debere esse completi, ex 1. qui ante, ff. de verb. oblig. ubi textus dictum: Qui ante Kalendas Iulianas, similis est ei, qui Kalendas Iulianas: ergo cum Tridentinum, utatur praepositione ante, cum prohibitione precedentem, videtur requirere annum completum. Et claret videtur teneremus Menoch. de arbit. lib. 2. centuria 5. causa 427. nn. 25. & sic pro hac citatur a Gutiér. & tenet Salcedo lib. 8. recit. iii. 20. l. 3. nn. 17.

A sed dicendum est sat esse dictos annos esse incipientes, & sic quod sufficiat ordinando in Subdiaconum vigesimalm primus annus, & unica dies, & ad Diaconatum vigesimalm tertius annus, & dies una, & ad sacerdotium vigesimalm quartus annus, & unica dies. Quod probat Nav. ubi infra, quia licet regulariter tempus possum in accusativo, ut hic ponitur, exigat annum periculum, secundum communem; at fallit, quando concurret alia conjectura: prima favoris, secunda & fortior, quia ius antiquum, d. Clement. generalis, tantum requirebat annum exceptum, non probavi: at ius novum in quantum est possibile, conciliandum est antiquo, nec ab antiquo recessendum est sine textu expresso, & item expiatori, de electi, in ergo cum Tridentino, quod non declarat, quod annus debet esse completi, dicendum est ut sit incipit, ut iure antiquo requireatur. Tertia est; quia Trident. sfs. 24. capitulo 12. reform. dicit posse dari curiam ei, qui attigit vigesimalm quintum annum: ubi claret requiratur hic annus incipit: at secundum omnes eadem etas requiruntur ad curam, & ad Sacerdotium. Secundo probatur a Gutiér, quia Corneus conf. 2. art. 1. quod ann. 7. notat differentiam, quando annus ponitur in singulari, & quando in plurali; nam quando in singulari, fat est annus incipitus: at in plurali requiritur complectus: in hoc vero decreto ponitur annus in singulari: ergo. Hanc testum in oppositum adductum responderi: ergo. Hanc tenet Navar. summa Latina e. 25. num. 116. Hispana e. 28. addit. ad n. 118. e. 25. Gutiér. a. 26. num. 8. Spino in speculo testam. glos. 3. tit. de capellan. n. 37. Salcedo d. 26. §. ante legitimam etiam. Philareius de offic. sacerd. 1. 2. part. 1. l. 1. c. 13. fol. 1016. pag. 1. & communis praxis, sic obseruat Henriquez lib. 10. de ordine. c. 19. num. 2. ubi etiam dicit, quod annus, in quo Greg. XIII. subtiliter decem dies, ceterum annus integer quod hoc, & sic afficit tenuisse multos confutos.

Secundo dico: de ratione Episcopatus quod jurisditionem est uis rationis. Ratio, quia ad acquirendum beneficium requiri accepatio, & si sit absentia, de preband. in 6. Sic Palud. Palat. Barthol. à Ledejma, Sotus ibi. Tercio, ibid. Sylvestris. Ordo 4. n. 1. Menoch. supra. nn. 24.

At dicendum est, quod non est necessitate consecrationis Episcopalis, & sic si puer in canisconsecratio Episcopus, tenebit factum. Quod probatur ea ratione, qua de Ordinibus facis id probatum est, cum hie non imprimitur nouus character, sed fiat extensio characteris sacerdotalis. Sic Sotus, Hugo, Archid. Barthol. à Ledejma, Gutiér, ibid. Palau. supra, Palud. ubi supra, num. 8.

Secundo dico: de ratione Episcopatus quod jurisditionem est uis rationis. Ratio, quia ad acquirendum beneficium requiri accepatio, & si sit absentia, de preband. in 6. Sic Palud. Palat. Barthol. à Ledejma, Sotus ibi.

6 An vero hic ordinatus Ordine Iacobi tenetur servare casulatum, cum ordinatus fuerit ante uim rationis, dixit late. 1. 7. de mar. d. 30. per rotam, ubi etiam quid dicendum sit, cum ordinatus fuit ante puberatum, habebat tamen uim rationis.

D U B I U M XXXIII.

Qualis etas requiratur ex necessitate præcepti, tam ad Ordines sacros, quam ad minorates.

Nota, quod iure antiquo longiora tempora statuta ad facios ordines exigebantur, nam c. i. singuli, d. 77. decernuntur etas minoribus ordinibus, de qua postea dicam: & cap. Subdiaconus, capitulo d. 77. exiguntur vigesimalm annus completus ad Subdiaconatum, & in decreto Concilii Carthaginensis, cap. placuit, Diaconatum exigit vigesimalm quintum annum. Ad Presbyteratum vero requirebantur tripla anni, ut tota diff. 78. decernuntur, & docent Sotus 4. diff. 25. qu. 1. art. 1. Gutiér. qu. can. 6. n. 1. Robust. præcipi. benef. tit. de clericis male ad facios Ordines præceptis, glos. 2. n. 2. num. 1. ad 4. At iure noviori minor etas requiruntur, ut patet ex Clem. fin. de stat. ubi ad Subdiaconatum exiguntur annus 18. ad Diaconatum vero 20. annus, & ad sacerdotium 25. annus, qui anni fat est, ut sint incipi, ut tenet ibi glosa, & ibi Imola n. 12. G. Lopez l. 27. tit. 6. part. 1. vers. de ventre, & vers. de trenta, Barthol. à Ledejma mater de ordine, dub. 14. fol. 1174.

Secun-

Lib. VII. Cap. I. Dub. XXXIII. XXXIV.

197

8 Secundo nota, quod glosa regula 17. Cancellaria, dicit etatis annos computandos esse a die conceptionis, si id utile sit eis, de cuius etate agitur. Sed Covar. 4. dicit. 2. part. c. 8. §. 2. num. 3. dicit nihil in hac re falsus dici posse; quia generali uero receptum est, non a die conceptionis, sed a die nativitatis computari. Idem Mandos. de state minori, c. 1. n. 25. Idemque probat ibi, quando filius secundo matris utero editus est: ex tunc enim dicit annos esse computandos.